
Prodejní řád 
Prodejní řád blešího trhu Kyjský roztoč.

I. PRODEJCE
• Prodejce se svým podpisem na „Seznam prodejců“ při  registraci  v den konání  zavazuje

k dodržování tohoto Prodejního řádu.

• Prodejce  prodává  zboží  na  vlastní  zodpovědnost  a  svým  jménem.  Pořadatel  nenese  za 
prodávané zboží odpovědnost.

• Prodej mohou provádět:

• občané bez živnostenského listu  obchodující  s  použitým zbožím nebo vlastními 
výrobky a drobní pěstitelé (jedná se o příležitostný přivýdělek, který jsou povinni
v  případě  překročení  zákonem  daných  částek  danit  dle  §  38G  Zákona  o  dani
z příjmu),

• občané,  kteří  jsou  oprávněni  obchodovat  s  nabízeným  sortimentem podle 
živnostenského oprávnění stanoveného platnými právními předpisy,

• umělci a malovýrobci spadající do jedné z výše zmíněných kategorií,

• organizace v rámci oprávnění k obchodování vymezenému živnostenským listem 
nebo jiným oprávněním dle platných právních předpisů.

• Prodej je povolen osobám mladším 15 let pouze v doprovodu rodičů nebo jiných osob 15+. 

II. CO NENÍ MOŽNÉ PRODÁVAT 
• DOMÁCÍ JÍDLO A PITÍ – pokud k takovému prodeji nemáte příslušná oprávnění. (Pokud 

chcete prodávat bábovku, musíte mít živnostenský list na hostinskou činnost),

• nehygienické nebo prošlé zboží ,

• produkty,  které  jsou  v  rozporu  s  celními  nařízeními  nebo  porušující  práva  třetích  osob 
(autorská práva, patenty, ochranné značky, majetková práva atd.),

• pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit z prodeje zboží, které shledá jako nevhodné. Prodejce 
je na pokyn pořadatele povinen takové zboží okamžitě stáhnout z prodeje.

III. REGISTRACE PRODEJCŮ
• Registrace  probíhá  v  den konání  akce  od 13:00 do 15:00.  V této  době si  prodejci  také 

připravují svá prodejní místa.

• Prodejci  bude  přidělené  prodejní  místo  dle  dostupných  kapacit  (stůl+židle,  popř.  stojan
s ramínky na textil).

• Prodejce  je  povinen  po  příchodu  na  místo  trhu  podepsat  souhlas  s  prodejním  řádem
a zaplatit registrační poplatek 50 Kč. Pokud prodejce neprodá zboží za více než 50 Kč, může 
zažádat pořadatele o odpuštění poplatku.



IV. TRVÁNÍ TRHU
• Provozní doba trhu je od 15:00 do 18:00.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
• Při porušení kteréhokoliv z bodů tohoto řádu ze strany prodejce si pořadatel nebo osoba jím 

pověřená vyhrazuje právo požadovat okamžitou nápravu zjištěné skutečnosti, popř. vykázat 
prodávajícího z prostoru trhů bez nároku na vrácení organizačního poplatku.


	Prodejní řád
	I. PRODEJCE
	II. CO NENÍ MOŽNÉ PRODÁVAT
	III. REGISTRACE PRODEJCŮ
	IV. TRVÁNÍ TRHU
	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


